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6.1.1 Veien til 2023 for Oslo Arbeiderparti // Partistyret 15 

 16 

Etter 18 år med sammenhengende borgerlig styre, vant Oslo Arbeiderparti i 2015 17 
byrådsmakt sammen med MDG og SV, og forhandlet frem Østmarkseter-erklæringen. 18 
Koalisjonen fikk fornyet tillit ved valget i 2019 og styrer fortsatt sammen i det Ap-ledede 19 
byrådet. Oslo Arbeiderparti er det største partiet i byrådet. Byrådsleder Raymond Johansen 20 
har nå begynt sitt sjette år som leder av byen. Dette er den lengste perioden Arbeiderpartiet 21 
har hatt styringa i byen siden 70-tallet. 22 

Valgresultatet høsten 2019 brakte både glede og skuffelse til Oslo Arbeiderparti. Gleden over 23 
å vinne et historisk gjenvalg i koalisjon med de andre partiene på rødgrønn side var stor. 24 
Gjennom byrådserklæringene har vi vist at samarbeidet gir oss mulighet til å gjennomføre 25 
store deler av vårt politiske program. Hver dag vi styrer byen er en mulighet til få folk i arbeid, 26 
redusere forskjellene, og kutte klimagassutslippene. Det politiske prosjektet vi leder har stor 27 
oppslutning i byen og våre valgløfter gjøres til virkelighet. Vi er en del av et rød-grønt 28 
forandringsprosjekt som skaper en grønnere, varmere og mer skapende by med plass til alle. 29 

I 2019 ble Arbeiderpartiet nasjonalt landets største parti, men gjorde sitt dårligste valg siden 30 
1925. Resultatet i Oslo fulgte samme trend. Et valgresultat på 20% var et dårlig valgresultat 31 
og en skuffelse for Oslo Arbeiderparti. Vårt mål ved neste valg er å få tillit fra en større del av 32 
befolkningen. I likhet med Ap nasjonalt mistet Oslo Ap velgere til flere parti. Vi mistet velgere 33 
i sentrumsnære strøk som første til at vi mistet ledervervet i de fire bydelsutvalgene i sentrum 34 
og indre øst, som vi historisk har hatt siden direktevalg ble innført. Men Arbeiderpartiet er 35 
fortsatt en del av flertallet i disse bydelene. Samtidig møtte vi sterk konkurranse i ytre by. 36 
Mange tradisjonelle AP-velgere valgte denne gang andre partier. Vi beholdt ledervervet i 37 
seks bydeler og fikk i tillegg en ny leder fra Arbeiderpartiet i bydel Nordre Aker. 38 

Det er mange grunner til at valgresultatet ble langt dårligere enn vi ønsket oss. I ytre by var 39 
det velgere som forlot oss til fordel for partier som ønsket en annen retning enn den 40 
samferdselspolitikken byrådet førte. Det er en stor oppgave for oss å utvikle politikken slik at 41 
stadig flere føler at de også er en del av rettferdig og nødvendig grønt skifte. I indre by forlot 42 
velgere oss til fordel for andre partier de ga æren og tilliten for de positive endringene de ser 43 
i byen, med mindre biltrafikk og stadig bedre forhold for miljøvennlig transport. Her er 44 
oppgaven å vise at byrådets linje er en naturlig fortsettelse av den gode byutviklings- og 45 
miljøpolitikken Arbeiderpartiet har stått for siden 80-tallet. Vi har en stolt historie som vi kan 46 
bygge videre på når vi viser at Oslo Arbeiderparti er partiet som kan ta Oslo gjennom det 47 
grønne skiftet. «En grønn politikk må være rød for å lykkes og en rød politikk må være grønn 48 
for å vare». Oslo Arbeiderparti har hatt en offensiv miljøpolitikk i mange år og den blir nå 49 
gjennomført. Vi skal vise vei for byens innbyggere og bidra til et grønt skifte hvor byens 50 
befolkning er med på å kutte klimagassutslippene. Innbyggerne mener ulikt, og vi skal være 51 
lyttende og tilpasse politikken til lokale forhold. 52 
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Både den nasjonale og lokale valgkampen handlet om bompenge-saken, og dermed ble det 53 
nesten umulig å gjøre viktige velferdssaker om til politiske veivalg for velgerne. Den store 54 
utbyggingen av eldreomsorgen, barnehagene, flere lærere og satsingen på aktivitetsskolen 55 
ble fort tatt som en selvfølge. Det samme skjedde med den store forskjellen vi har gjort for 56 
idretten. Arbeiderpartiet i byråd har gjort en stor forskjell for folk i byen. Resultatene er der, 57 
men vi må framover klare å vise det fram for velgerne. Viktige saker som innføring av Oslo-58 
modellen, pensjon fra første krone, skolevaktmestere som ikke lenger er på anbud, slutt på 59 
konkurranseutsetting av sykehjem eller tilbakekjøp av kraftselskapet hadde ikke skjedd uten 60 
at Arbeiderpartiet sitter i byråd. 61 

Vi skal bruke den politiske tilliten vi har fått til å gjøre en forskjell i Oslo. Oslo Arbeiderparti er 62 
et sosialdemokratisk parti. Vi er trygge på vårt verdigrunnlag. Vårt mål er bygge en by der 63 
alle har like muligheter, til å leve forskjellige liv som er preget av små forskjeller, et godt miljø 64 
og rike opplevelser. Oslo skal være en by hvor vi viser omsorg for hverandre gjennom 65 
velferdstilbudene og en sterk frivillig sektor. Her skal vi lykkes med å skape trygge 66 
arbeidsplasser i en moderne, miljøvennlig økonomi. 67 

Gjennomføringen av Mangelsgård-erklæringen er godt i gang, men koronapandemien har 68 
det siste året har gjort det nødvendig å utsette deler av erklæringens løfter. Men byrådets 69 
hovedprioriteringer med arbeid til alle, kutt i klimautslipp og utjevning av sosiale forskjeller er 70 
enda viktigere enn før pandemien, fordi den forsterker allerede eksisterende forskjeller der 71 
ulikheten øker flere står utenfor arbeidsmarkedene. Pandemien rammer ulikt og urettferdig, 72 
og Oslo har den høyeste arbeidsledigheten siden andre verdenskrig. Arbeidet med å løse 73 
den krisen har Oslo Arbeiderparti hovedansvar for i byrådet gjennom ansvar for både 74 
byrådsavdelingen for arbeid og byrådsavdelingen for næring.  75 

Oslo Arbeiderparti er fornøyd med hvordan byrådet, med byrådsleder og helsebyråd fra 76 
Arbeiderpartiet i spissen har håndtert pandemien. Nå starter jobben med å vise veien ut av 77 
pandemien. Oslo Arbeiderparti er klar til å ta fatt også på den jobben med å restarte Oslo. 78 
For oss vil det fortsatt handle om å skape arbeidsplasser, styrke velferden innen blant annet 79 
psykisk helse samt styrke arbeidet overfor barn og unge. 80 

Etter åtte år med borgerlig regjering mener Oslo Arbeiderparti at Norge trenger en ny 81 
regjering ledet av Arbeiderpartiet. Det politiske prosjektet vi er en del av i Oslo bør inspirere 82 
partiet nasjonalt til å søke makt for å få en regjering som skaper arbeidsplasser, styrker 83 
velferden, kutter i forskjellene og reduserer klimagassutslippene. Dersom valget i 2021 gir 84 
grunnlag for det, mener Oslo Arbeiderparti at Arbeiderpartiet bør søke regjeringsmakt med 85 
Senterpartiet og SV.  86 
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6.1.2 Partiorganisasjon og partikultur 87 

 88 

Årsmøtet i 2018 vedtok en svært omfattende organisasjonsuttalelse som fortsatt skal være 89 
styrende for alle deler av Oslo Arbeiderparti. 90 

Oslo Arbeiderpartis hovedoppgave nå er å gjenvinne flere velgeres tillit fram til valget i 2021 91 
og kommunevalget i 2023. Dette krever godt politisk arbeid på Rådhuset og i bydelene, 92 
organisasjonsbygging i partiet, og sterkere utadrettet virksomhet i både nye og gamle former. 93 
Vi må bli flinkere til å vise fram det gode arbeidet som gjøres i byen og ute i bydelene der folk 94 
bor og ferdes. Skal vi lykkes må hele partiet dra i samme retning. Oslo Arbeiderparti skal 95 
være en organisasjon med stor takhøyde i de politiske debattene, vilje til å fatte beslutninger 96 
og evne til å sette politikken ut i live. 97 

I Oslo Arbeiderparti har vi alle har et ansvar for partikulturen og at vi tar vare på og passer på 98 
hverandre. Våre politiske verdier og syn på fellesskap og enkeltmennesket skal gjenspeiles 99 
også i våre organisatoriske verdier. All vår kontakt i fysiske møter og digitalt skal preges og 100 
kjennetegnes av respekt for hverandre og en god kameratslig og vennlig tone. Bare slik kan 101 
vi bygge et lag som trekker i samme retning og som fremstår som et lag som også får og 102 
fortjener velgernes tillit. 103 

Oslo Arbeiderparti skal kjennetegnes som en åpen, mangfoldig og inkluderende 104 
partiorganisasjon i alle ledd. Det å være med i Oslo Arbeiderparti skal oppleves trygt og 105 
meningsfylt og vi skal behandle hverandre med respekt og vise hensyn.  106 

I Oslo Arbeiderparti skal det ikke forekomme seksuell trakassering eller andre former for 107 
maktmisbruk, trakassering, rasisme og mobbing. Hos oss skal det være trygt og riktig og 108 
varsle om forhold, opplevelser eller hendelser man opplever som krenkende. Ledere på alle 109 
nivåer i organisasjonen har et særskilt ansvar for å følge opp arbeidet med å skape en åpen 110 
og demokratisk organisasjon der trakassering og maktmisbruk ikke finner sted. Det skal 111 
være trygt å varsle og det skal slås hardt ned på dersom varslere opplever utestengelse, 112 
hets eller annen negativ forfølgelse. 113 

Pandemien har gjort det utfordrende å drive partiarbeid i Oslo Arbeiderparti det siste året. Vi 114 
må ta med oss positive erfaringer når vi kommer tilbake i en mer normal og kjent situasjon. 115 
Oslo Arbeiderparti skal være nyskapende både når det gjelder møteformer, digitale 116 
aktiviteter og utadrettet virksomhet og utvikling av ny politikk som løser nye behov i en ny tid. 117 
Betydningen av god kommunikasjon mellom ulike ledd i partiet kan ikke understrekes nok. 118 

Det nye partistyret bør vurdere om det etter valget i 2021 skal settes et bredt 119 
organisasjonsutvalg som igjen ser på ulike sider ved Oslo Arbeiderpartis organisasjon og 120 
den strukturen vi bygger vår virksomhet rundt. 121 


